



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ofício n.º 2103.001/2023 - SEMED/PMSCA

Santa Cruz do Arari (PA), 21 de março de 2023

Ao Exmo. Senhor

Sr. Nicolau Eurípedes Beltrão Pamplona

Prefeito Municipal de Santa Cruz do Arari.

Assunto: Solicita contratação de empresa especializada.

Diante da necessidade em fazermos a aquisição de Gêneros de Alimentação para os alunos da Rede de Ensino Municipal, dar plenas condições para a nutrição completa, de acordo com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, visando à continuidade e a melhoria na alimentação dos alunos do município de Santa Cruz do Arari, venho através deste, solicitar a contratação de uma empresa especializada para o referido fornecimento.

Segue anexas a Atas de Reunião do Conselho, as Pautas, os Cardápios, a Estimativa de consumo global para o período proposto das unidades escolares vinculadas à Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari, Termo de Referência e a Pesquisa de Mercado, visando nortear a contratação ora solicitada.

Pedimos que para o procedimento em comento, adote a maior urgência prevista em lei, uma vez que, a alimentação escolar é fator primordial e imprescindível para o início das atividades escolares, situação que possibilitará a lacuna no fornecimento e a eventual paralisação desses serviços essenciais.

Esta secretaria fica à disposição para maiores esclarecimentos, a fim de que se dê a celeridade ao início do fornecimento.

Cordialmente,

SIDCLEY SACRAMENTO DA SILVA

Secretário Municipal de Educação